Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2021 № 326
п. Пролетарий

Об утверждении Плана противопаводковых
мероприятий на территории
Пролетарского городского поселения
на 2022 год.

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года 1Ч794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
руководствуясь Уставом муниципального образования Пролетарское
городское поселение, Администрация Пролетарского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:
1 .Утвердить План противопаводковых мероприятий на территории

Пролетарского городского поселения на 2022 год.
2. Исполнителям мероприятий плана ежемесячно до 10 числа месяца,

следующего для отчетным, в течение паводкового периода, представлять
информацию в Администрацию Пролетарского городского поселения.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Пролетарского городского поселения от 25.12.2020 года №258 « Об
утверждении плана противопаводковых мероприятий Пролетарского
городского поселения на 2021 год»

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5.Опубликовать постановление в газете «Пролетарский вестник» и
разместить на официальном сайте в сети «Интернет» «пролетарийадм.рф.»

Глава Пролетарского
городского поселения Д.Н.Гаврилов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Пролетарском городского поселения
от 28.12.2021 г. № 326

ПЛАН
ПРОТИВОПАВОДКОВЬХ МЕРОПРИЯТИЙ

Пролетарского городского поселении на 2022 год

№
А\п

Наименование мероприятий Сроки ответственные

1 Обеспечить доведение до населения
информации о паводковой обстановке,
о мерах по безопасности на воде

До 1 апреля Администрация
Пролетарском городского
поселения

Старосты населенных
пунктов

2 Определять объекты, которые могут
быть подтоплены в период весеннего
паводка

До 20 марта Администрация
Пролетарском городского
поселения

3 Уточнение количества маломерных
судов у населения

до 25 марта Администрация
Пролетарского городском
поселения

4 Уточнить Порядок привлечения и
использования в целях
жизнеобеспечения граждан в
паводковый период маломерных судов
населения

до 1 апреля Администрация
Пролетарского городского
поселения

5 Подготовить списки граждан,
попедающих в зону подтопления

До 01 апреля Администрация
Пролетарского городского
поселения

б Определить места для эвакуации
населения, скота и птицы, вывоз и
закрепление сена, дров, другого
имущества в целин предотвращения их
смыва паводковыми и талыми водами

До 1 апреля Администрация
Пролетарском городского
поселения
Старосты населенных
пунктов

7 Заключить договора с организациями и
физическими лицами на всестороннее
жизнеобеспечение отселяемых
жителей в случае их подтопления, в
том числе организации их расселения и
питания, изготовление н установки
трапов, настилов и вывоз их к местам
установки

до 10 апреля Администрация
Пролетарского городском
поселения

8 Согласовать проведение техническом
осмотра маломерных судов

До 1 апреля Администрация
Пролетарского городского
поселения
Центр ГИМС (по
согласованию)

9 Произвести закупку материалов для
изготовления трапов и настилов, для
восстановления дорог

март Администрация
Пролетарского городского
поселения

10 Обеспечить наличие первичных
средств пожаротушения и пожарных
мотополпг, создание ДПД в населённых
пунктах, в случае невозможности
проезда к ним пожарной техники

до 01 апреля Администрация
Пролетарского городского
поселения

11 Ежедневная проверка гидропостов В период
паводка

Администрация
ПролетарСКого городского

поселения
12 Организовать проведение

дополнительных занятий по
соблюдении. мер безопасности во
время таяния льда и ледохода,
организовать совместно с
родительскими комитетами контроль
за поведением детей МАОУ ПСОШ,
МАДОУ №7

апрель Круглииова Т.Г,
Бардина Р.И

13 Организовать проверки состояния
мостовых сооружений,
юдопропускных труб под дорожным
полотном, ливвевых систем и
обеспечение их готовности к
безаварийному пропуску таловых и
паводковьгх вод

апрель ФКУ УПРДОР Россия ,
Иванова О.Ю., начальник
ЖЭУ Ха8 000
«Управляющей компании
Вече» (по согласованию)„
ООО с Управление
территориялвп>

14 Организовать обследование линий
электропередач, связи и обеспечение
их готовности к работе в условиях
подтогшений

апрель Ежов М.С. мастер
Пролетарского участка е
Новгородском РЭС» (по
согласованию)

15 Организовать проверку водозаборов,
водозаборных колонок и проведение
мероприятий по усиленной очистке
воды н обеспеченшо населения
питьевой водой, создать запасы
реагентов и хлорсодержащих
элементов

в течение
паводкового
периода

Сарандаев ВИ. ВРИО
начальника ВКУ №5 МУП
КХНР( по согласованию)

16 Рассмотреть и решить вопросы о
привлечеини населения на
добровольной основе для проведения
предупредительных и спасательных
работ

Март Администрация
Пролетарском городского
поселения

17 Обеспечить бесперебойное снабжение
продуктами питания, товарами
первой необходимости,

В период
весеннего
паводка

Администрация
Пролетарского городского
поселения,

медикаментами население ,
находящееся в зоне подтоплеиня
Подготовить плавсредства и жилье для

населения.

Васильева А.А.-
заведующая ПБ ГОБУЗ
«Новгородская ЦРБ».
Директор ПО
«Новгородсксев
Егорова Л.В.

18 Обеспечить бесперебойную доставку

корреспонденции, пенсий в
населенные пункты, подвергшиеся
подтоплению и в места возможного
отселения граждан

В период

весеннего
паводка

Администрация
Пролетарском городского
поселения, ОСП
Новгородский почтамт

19 В случае заторов на р.Ниша ГУ МЧС
РФ по Новгородской области
организовать взрывные работы для
ломки льда в районе п.Пролетарвй и
д.Слюзово

В период
ледохода

Администрация
Пролетарского городского
поселения

20 Провести заседание КПЛЧС И ОПБ по
подготовке к паводку

до 1 апреля Администрация
Пролетарском городского

поселения
21 Организовать круглосуточясе

дежурство в Администрации
поселения

В период
паводка

Арнис И.И.-зам.главы
ацминистрации,Гаврилов
Д.Н - Глава 11111

22 Организовать охрану общественного
порядка и имущества граждан в случае
их отселения из зон подтопленяя

В период
весеннего
паводка

Владимирова Ю.В.
зам.главы администрации
Прокофьев А.В. зам.
начальника Пролетарского
ПОП

23 Поддерживать постоянную связь с
дежурным по ГО и ЧС
Администрации Новгородского
муниципальном района

В период
весеннего
паводка

Дежурный по
Администрации
Пролетарском городского
поселения

24 Осуществлять контроль за
выполнением противопаводковых
мероприятий Администрации
Пролетарском городского поселения
на 2022 год

постоянно Аркис И.И.-зам. главы
администрации